RESOLUÇÃO CONSUN Nº 06/2018
__________________________________________

Aprova Quadro Complementar de
Vagas/Turnos e Locais de Funcionamento para
o 2º semestre de 2018

O Conselho Universitário - CONSUN,
em reunião ordinária realizada em 26 de
abril de 2018 deliberando sobre o
processo Nº 14/18, encaminhado pela
Reitoria,

Resolve:

Art. 1º Aprova Quadro de vagas/turnos e locais de funcionamento dos cursos para

oferecimento no 2º semestre de 2018 em complemento à Resolução nº 01 de 22 de março
de 2018.

QUADRO DE VAGAS COMPLEMENTAR DO 2º SEMESTRE DE 2018
CURSOS DE GRADUAÇÃO NA MODALIDADE ENSINO PRESENCIAL

Curso Modalidade Turno Duração Vagas Campus

MEDICINA
VETERINÁRIA

Bacharelado

Manhã 4

5 anos

80

Planalto

ODONTOLOGIA

Bacharelado

Integral

[5]

4 anos

80

Rudge
Ramos

PSICOLOGIA
Formação de

Psicólogo
Noite 1

[2]
5 anos 80 Planalto

Manhã 4: horário das 07h30 às 13h30

Noite 1: horário das 19h30 às 23h00

[5] Parte das aulas poderão ocorrer no Campus Planalto para atender à necessidade de estrutura específica.

[2] Parte das aulas poderão ocorrer no Campus Rudge Ramos para atender à necessidade de estrutura específica.

QUADRO DE VAGAS COMPLEMENTAR DO 2º SEMESTRE DE 2018
CURSOS DE GRADUAÇÃO NA MODALIDADE ENSINO À DISTÂNCIA

Curso Modalidade Turno Duração Vagas Campus

CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

Bacharelado
Manhã
[3] [4]

4 anos 80 Planalto

TEOLOGIA Bacharelado
Noite

[2]
4 anos 100 EAD

CURSO SUPERIOR DE
TECNOLOGIA EM
GESTÃO DE
CONDOMÍNIOS

Tecnólogo
Noite

[1]
2 anos 100 EAD

[1] Momentos presenciais obrigatórios serão restritos à realização das provas.

[2] Momentos presenciais semanais obrigatórios.

[3] 30% da carga horária do curso de maneira presencial e os outros 70% a distância.

[4] Momentos presenciais obrigatórios serão realizados aos sábados no turno da manhã.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

São Bernardo do Campo, 26 de abril de 2018.

PROF. DR. PAULO BORGES CAMPOS JUNIOR
REITOR